上市公司董事、监事、高级管理人员就本次交易方案披露之日起至实施完毕

期间的股份减持计划，特作声明和承诺如下：

“1、自本承诺函出具之日起至本次交易实施完毕前，本人将不会减持本人

所持上市公司股份（如有）。

2、上述股份包括本人原持有股份以及原持有股份在上述期间内因上市公司

派送红股、资本公积转增股本等形成的衍生股份。

3、本承诺自签署之日起即对本人具有法律约束力，本人愿意就因违反上述

承诺而给上市公司造成的损失承担相应法律责任。”

十三、本次交易对中小投资者权益保护的安排

（一）严格执行相关程序并履行信息披露义务

公司在本次交易过程中严格按照相关规定履行法定程序进行表决和披露。本

次交易在提交董事会讨论前，独立董事就该事项发表了事前认可意见；本次交易

在提交董事会讨论时，独立董事也就该事项发表了独立意见。本报告书已按有关

规定对本次交易的有关信息作了如实披露，无其他应披露而未披露的信息。公司

将严格遵守《上市公司信息披露管理办法》《上市规则》等信息披露规则披露本

次交易相关信息，使广大投资者及时、公平地知悉本次交易相关信息。

（二）股东大会通知公告程序

在股东大会召开前，公司将以公告方式提请全体股东参加本次股东大会。

（三）会议的召开方式

本次股东大会将采用现场表决与网络投票相结合的方式召开。

40

（四）严格执行关联交易批准程序

本次交易相关事项在提交本公司董事会讨论时，本公司已获得独立董事对本

次交易的事前认可，本公司的独立董事均已就本次交易相关事项发表了独立意见。

因本次交易构成关联交易，为遵循公开、公平、公正的原则，关联董事在董

事会审议本次交易的相关议案时已回避表决，以充分保护全体股东，特别是中小

股东的合法权益。

此外，公司已聘请独立财务顾问、法律顾问、审计机构、评估机构等中介机

构，相关中介机构已对本次交易出具专业意见，确保本次关联交易定价公平、合

理，不损害公司及其他股东的利益。

（五）标的资产定价公平、合理

对于本次交易的标的资产，公司已聘请审计、评估机构按照有关规定对其进

行了审计、评估，确保交易标的的定价公平、合理。公司独立董事对评估定价的

公允性发表了独立意见。

（六）关于本次重大资产重组摊薄即期回报及填补措施的说明

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若

干意见》（国发[2014]17 号）以及《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期

回报有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告[2015]31 号）等相关

规定，上市公司对每股收益指标的影响及上市公司采取的相关措施作出如下说明：

1、本次交易对上市公司即期回报的影响

根据天职出具的上市公司 2019 年度审计报告（天职业字[2020]4130 号）以

及《上市公司备考审阅报告》，本次交易完成前后上市公司属于公司普通股股东

的净利润及基本每股收益影响情况对比如下：

单位：万元

项目
交易前

交易后

（备考）

2019 年度/2019 年 12 月 31 日 2019 年度/2019 年 12 月 31 日

41

项目
交易前

交易后

（备考）

2019 年度/2019 年 12 月 31 日 2019 年度/2019 年 12 月 31 日

归属于母公司所有者净

利润
-17,516.71 -16,279.90

净资产收益率 -10.45% -9.67%

基本每股收益（元/股） -0.20 -0.19

本次交易前，上市公司 2019 年度基本每股收益为-0.20 元/股。本次交易完

成后，根据《上市公司备考审阅报告》，上市公司 2019 年度基本每股收益为-0.19

元/股。因此公司每股收益被摊薄的风险较小。

2、本次交易摊薄即期回报的应对措施

为应对因本次交易可能出现的本次重组后公司即期每股收益被摊薄的情形，

维护广大投资者的利益，降低即期回报被摊薄的风险，增强对股东利益的回报，

上市公司拟采取多种措施填补即期回报：

（1）优化公司业务结构

本次交易完成后，公司将根据医疗行业的特点，结合国内外先进的管理理念，

建立更加科学、规范的运营体系，积极进行市场开拓，保持与客户的良好沟通。

（2）优化内部管理和成本管控

本次交易完成后，公司将继续改进内部管理，提高经营效率，进一步加强成

本管控，对发生在业务和管理环节中的各项销售、管理、财务费用进行全面的事

前审批、事中管控和事后监督。

（3）完善公司治理结构，健全内部控制体系

本次交易前，公司已经根据《公司法》、《上市公司治理准则》、《企业内部控

制基本规范》等法律法规以及中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）、

上海证券交易所关于公司治理的要求，不断优化公司法人治理结构，健全和执行

公司内部控制体系，规范公司运作。本次交易完成后，公司将进一步完善治理结

构，建立健全股东大会、董事会、监事会和管理层的独立运行机制，形成设置合